
Informasjon til studenter som skal avlegge nasjonal 
eksamen i rettsanvendelse for barnevernsfaglige 
mastere 15. april 2026 

 

NOKUT er ansvarlig for gjennomføringen av nasjonal eksamen i rettsanvendelse i barnevern. Du 
kan finne informasjon om nasjonale eksamener på NOKUTs nettsider 
https://www.nokut.no/utdanningskvalitet/nasjonal-deleksamen/nasjonal-deleksamen-for-
barnevern/ 

Eksamen  
Eksamen gjennomføres som en femtimers individuell, skriftlig skoleeksamen 15. april kl. 9-14 i 
det digitale eksamenssystemet ved institusjonen der du er student. Eksamen gjennomføres i 
Lockdown Browser. Det er ditt lokale eksamenskontor som er ansvarlig for avviklingen av 
eksamen. Eksamensoppgaven vil være å undersøke juridiske problemstillinger i et case.  
 
Hjelpemidler på eksamen  
Du skal ha tilgang til Lovdata Pro under eksamen. Andre hjelpemidler er ikke tillatt.  

På eksamen har du tilgang til følgende kilder i Lovdata:  
- lover, sentrale forskrifter, forarbeider, høyesterettspraksis  
- egne merknader på inntil 100 tegn per merknad  
- egne utvalg (utvalgene kan ha tittel på inntil 30 tegn)  

Om merknader: Når du skriver merknader, vises både antall tegn og hvorvidt merknaden er 
godkjent når du aktiverer eksamensmodus. 

Hvordan kan du forberede deg til eksamen?  
Tidligere eksamensoppgaver i rettsanvendelse for barnevernfaglige mastere finner du her: 
https://www.nokut.no/utdanningskvalitet/nasjonal-deleksamen/nasjonal-deleksamen-for-
barnevern/ 

Gjør deg godt kjent med hvordan du gjennomfører digital skoleeksamen ved institusjonen du 
studerer ved. Denne informasjonen finner du på institusjonenes hjemmeside. Det er viktig at du 
kjenner til påloggingen, og øver på hvordan du bruker eksamensverktøyet (Inspera/Wiseflow). Vi 
oppfordrer deg til å logge på eksamenssystemet i god tid før eksamen. 

Tilrettelegging på eksamen  
Studenter som har en funksjonsnedsettelse, særskilte behov eller en sykdom som gir ulemper i 
eksamenssituasjonen kan søke om tilrettelagt eksamen. Gjelder det deg, må du søke om dette 
ved institusjonen der du er student.  
 
Sensur  
Et nasjonalt kvalitetssikret sensorkorps bestående av fagpersoner fra hele landet gjennomfører 
sensuren. Hver besvarelse sensureres av to sensorer, som får et antall tilfeldig valgte 
besvarelser til vurdering. Siden sensorene ikke skal kjenne hverken kandidatenes identitet eller 
institusjonstilknytning, er det viktig at du kun skriver kandidatnummeret ditt og ikke andre id-
markører, slik som emnekode eller institusjonstilhørighet, i besvarelsen. Du får karakteren din 
på vanlig måte gjennom Studentweb. Sensurfristen er 7. mai.  
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Begrunnelses- og klagerett følger lov om universiteter og høyskoler, slik som ved alle andre 
eksamener. Du vil få begrunnelse samtidig med sensuren. Eventuelt krav om ny sensur melder 
du inn til ditt lokale eksamenskontor, som videreformidler det til NOKUT. Klager på sensur vil bli 
vurdert på nytt av to andre tilfeldig utvalgte sensorer. 

Ny/utsatt eksamen  
For aktuelle studenter vil ny/utsatt eksamen finne sted 9. desember 2026, etter institusjonens 
egne regler for hvem som kan gå opp til ny/utsatt eksamen.  
 
Informasjon  
For spørsmål om nasjonal eksamen, kontakt din faglærer eller ditt lokale eksamenskontor som 
er ansvarlig for avviklingen av eksamen. Hvis de ikke kan svare på det du spør om, kan du 
kontakte NOKUT ved å sende en e-post til deleksamenbarnevern@nokut.no. 
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